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СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА 
МАКЕДОНИЈА 

6269. 
Врз основа на членот 75 ставови 1 и 2 од Уставот на 

Република Македонија, претседателот на Република 
Македонија и претседателот на Собранието на Репуб-
лика Македонија издаваат 
 

У К А З 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕНУ-

ВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА 
ДАНОКОТ НА ДОДАДЕНА ВРЕДНОСТ 

 
Се прогласува Законот за изменување и дополнува-

ње на Законот за данокот на додадена  вредност, 
што Собранието на Република Македонија го доне-

се на седницата одржана на 23 декември 2015 година. 
   

Бр. 08-6075/1 Претседател 
23 декември 2015 година на Република Македонија, 

Скопје д-р Ѓорге Иванов, с.р. 
 

Претседател 
на Собранието на Република 

Македонија, 
Трајко Вељаноски, с.р. 

 
З А К О Н 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКО-
НОТ ЗА ДАНОКОТ НА ДОДАДЕНА ВРЕДНОСТ 

 
Член 1 

Во Законот за данокот на додадена вредност („Служ-
бен весник на Република Македонија” број 44/99, 86/99, 
8/2001, 21/2003, 19/2004, 33/2006, 101/2006, 114/2007, 
103/2008, 114/2009, 133/2009, 95/10, 102/10, 24/11, 
135/11, 155/12, 12/14, 112/14, 130/14, 15/15 и 129/15), во 
членот 24 точка 8 на крајот од реченицата сврзникот ,,и“ 
се заменува со точка и запирка. 

Во точката 9 на крајот од реченицата точката се за-
менува со сврзникот ,,и“. 

Пo точката 9 се додава нова точка 10, која гласи: 
,,10. Услуги од страна на телекомуникациски опера-

тор со кои се овозможува донирање на финансиски 
средства преку отворен специјален телефонски број за 
донации кои се користат за хуманитарни цели.“ 

 
Член 2 

Овој закон влегува во сила со денот на објавување-
то во „Службен весник на Република Македонија“. 

_________ 
 

L I GJ 
PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT 

PËR TATIMIN MBI VLERËN E SHTUAR 
 

Neni 1 
Në Ligjin për tatimin mbi vlerën e shtuar ("Gazeta 

Zyrtare e Republikës së Maqedonisë" numër 44/99, 86/99, 
8/2001, 21/2003, 19/2004, 33/2006, 101/2006, 114/2007, 
103/2008, 114/2009, 133/2009, 95/10, 102/10, 24/11, 
135/11, 155/12, 12/14, 112/14, 130/14, 15/15 dhe 129/15) 
në nenin 24 pika 8 në fund të fjalisë lidhëza "dhe" 
zëvendësohet me pikëpresje.  

Në pikën 9 në fund të fjalisë pika zëvendësohet me 
lidhëzën “dhe”. 

Pas pikës 9 shtohet pikë e re 10, si vijon: 
"10. Shërbime nga operatorët e telekomunikimeve me 

të cilat  mundësohet dhurimi i mjeteve financiare përmes 
numrit të hapur special telefonik për donacione, të cilat 
shfrytëzohen për qëllime humanitare.”  

 
Neni 2 

Ky ligj hyn në fuqi në ditën e botimit në “Gazetën 
Zyrtare të Republikës së Maqedonisë”. 

________ 
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Врз основа на членот 75 ставови 1 и 2 од Уставот на 
Република Македонија, претседателот на Република 
Македонија и претседателот на Собранието на Репуб-
лика Македонија издаваат 
 

У К А З 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ГА-
РАНЦИЈА НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА НА 
ОБВРСКИТЕ ПО ДОГОВОРОТ ЗА ЗАЕМ ЗА ФИ-
НАНСИРАЊЕ НА ПРОЕКТОТ ТОПЛИФИКАЦИ-
ЈА НА БИТОЛА, КОЈ ЌЕ СЕ СКЛУЧИ МЕЃУ КРЕ-
ДИТНАТА БАНКА ЗА ОБНОВА-КфВ И АД ЕЛЕМ 
 

Се прогласува Законот за гаранција на Република 
Македонија на обврските по Договорот за заем за фи-
нансирање на проектот Топлификација на Битола, кој 
ќе се склучи меѓу Кредитната банка за обнова-КфВ и 
АД ЕЛЕМ, 

што Собранието на Република Македонија го доне-
се на седницата одржана на 23 декември 2015 година. 
   

Бр. 08-6076/1 Претседател 
23 декември 2015 година на Република Македонија, 

Скопје д-р Ѓорге Иванов, с.р. 
 

Претседател 
на Собранието на Република 

Македонија, 
Трајко Вељаноски, с.р. 

 

З А К О Н 
ЗА ГАРАНЦИЈА НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 
НА ОБВРСКИТЕ ПО ДОГОВОРОТ ЗА ЗАЕМ ЗА 

ФИНАНСИРАЊЕ НА ПРОЕКТОТ ТОПЛИФИКА-
ЦИЈА НА БИТОЛА, КОЈ ЌЕ СЕ СКЛУЧИ МЕЃУ 
КРЕДИТНАТА БАНКА ЗА ОБНОВА-КфВ И АД ЕЛЕМ 

 
Член 1 

Република Македонија го гарантира намирувањето 
на обврските и исполнувањето на одредбите од Дого-
ворот за заем за финансирање на проектот Топлифика-
ција на Битола, кој ќе се склучи меѓу Кредитната банка 
за обнова - КфВ и АД ЕЛЕМ во износ од 39.000.000 
евра, во рокови и услови предвидени во Договорот за 
заем, доколку АД ЕЛЕМ не ги исполнува и сервисира 
обврските од Договорот за заем.  

 
Член 2 

Условите и начинот на користење на заемот од чле-
нот 1 од овој закон, се утврдуваат со Договор за заем, 
кој ќе се склучи меѓу Кредитната банка за обнова - 
КфВ и АД ЕЛЕМ за финансирање на проектот Топли-
фикација на Битола.  


